



امروز شما



مهر

تردید و دودلی، مانع گرفتن تصمیم مهم می‌آید که به زودی از بین خواهد رفت. البته مشروط بر اینکه با استدلال و منطق با آن برخورد و رفع شود.

فروردین

اشیا و اشخاص زیادی هستند که می‌توانند روحیه تو را تغییر داده و به تو احساس جدیدی از خوشبختی و رفاه بدهند. سعی کن کسی را که دوست داری همیشه در نظر داشته باشی و خوشحالی‌ها یا غم‌هایت را با او تقسیم کنی.

آبان

از روابط خود به هیچ عنوان برای کسی تعریف نکنید. شما یک حسود بالفطره را با یک پزشک روانشناس اشتباه گرفته‌اید!

آذر

با خود فکر می‌کنی که فرصت بزرگ و طلایی زندگی‌ت را از دست دادی و بسیار بیش از حد معمول به آن فکر می‌کنی. تنها راه جبران گذشته، تیزبینی، مقاومت در برابر مشکلات و بدست آوردن شرایط مشابه یا حتی بهتر وجود دارد البته استفاده از این فرصت در گرو عملکرد تو خواهد بود.

خرداد

آرزویی که در جستجوی آن هستی، تحقق نمی‌یابد. بهتر است تا دیر نشده از این راه برگردی. نگران و افسرده نباش چون با بسته شدن این در، درهای تازه‌ای به روی تو باز خواهد شد.

تیر

عشق را نمی‌توان پنهان کرد. بالاخره از جایی خود را نشان می‌دهد. بخصوص چشم‌ها که همیشه گواهی دهنده عشق و اندوه‌ها هستند. بهتر است آشکارا از خواسته‌های خود دفاع کنی و نگران نباشی.

مهر

وقتی همه چیز روبراه است با تردید و وسواس روز خودت و بقیه رو خراب نکن. از زندگی لذت ببر و از فرصت‌های خوبت استفاده کن چون همیشه چرخ اینطور نمی‌چرخه.

مرداد

نباید به افراد با دید سطحی و ناپخته نگاه کنی. باید با هشیاری و توجه بیشتر بدانی پشت هر ظاهر و رفتاری چه نیکی نهفته است. با کشف این حقایق می‌توانی زندگی عاطفاتی را بهبود بخشی و منتظر آینده روشنی باشی.

بهرمن

عشق است که معجزه می‌کند! چون اعتماد و انرژی مثبت و ارزنده‌ای را به زودی از این وضعیت خارج خواهی شد. شروع این رابطه بسیار موفقیت‌آمیز خواهد بود.

شهریور

رابطه تازه‌ای ایجاد خواهد شد. اگر مجرد هستی، می‌توانی امیدوار باشی که به زودی از این وضعیت خارج خواهی شد. شروع این رابطه بسیار موفقیت‌آمیز خواهد بود.



آیین پایانی جشنواره سرود نغمه‌های قاسم

۲۰ گروه برای سردار دلها می‌خوانند



شگفتی‌های مصر باستان در سال ۲۰۲۴

هر سال اکتشافات جدیدی از مصر باستان به دست می‌آید، سال ۲۰۲۴ نیز از این قاعده مستثنی نبود. در این گزارش به چند کشف جذاب سالی که روز به پایان است، نگاهی داریم. به گزارش ایسنا، یک رصدخانه نجومی، زبان‌های مومیایی‌ها از جنس طلا، شمشیری که نام فرعون «رامسس دوم» روی آن حک شده بود و تلاش برای درمان سرطان در ۴۵۰۰ سال پیش فقط تعدادی از اکتشافات جهان مصر باستان است که در سال ۲۰۲۴ به دست آمدند. در این گزارش به معرفی منتخبی از این اکتشافات می‌پردازیم.

نخستین رصدخانه ستاره‌شناسی
باستان‌شناسان بقایای قدیمی‌ترین و نخستین رصدخانه ستاره‌شناسی مصر باستان را کشف کردند. این سازه L شکل که قدمت آن به قرن ششم قبل از میلاد برمی‌گردد، ۸۵۰ متر مربع وسعت دارد و دروازه‌ای به سمت شرق دارد که از طریق آن می‌تواند خورشید و ستارگان را ردیابی کرد. باستان‌شناسان همچنین یک ساعت آفتاب‌ی سنگی بزرگ و حکاکی از تصویرگر فردی در حال تماشای خورشید را پیدا کردند.

تابوت دختر حکمران
باستان‌شناسان یک مقبره چهار هزار ساله مصر باستان را کشف کردند که به «یدی» (Idi) دختر حکمران یک منطقه تعلق دارد که در دوران «پادشاه‌های میانه مصر» (۲۰۳۰ تا ۱۶۴۰ پیش از میلاد) زندگی می‌کرد. بقایای این دختر داخل دو تابوت که یکی داخل دیگری قرار داده شده بود، دفن شده است. این تابوت‌ها نه تنها سالم باقی مانده‌اند، بلکه روی آن‌ها متون پیچیده مخصوص تابوت نوشته شده است که به متوفی کمک می‌کرد تا راه خود را در قلمرو دنیای زیرین پیدا کند. کارشناسان معتقدند بررسی متن‌های تابوتی که اخیراً کشف شده است می‌تواند اطلاعاتی درباره نگاه مصریان باستان به زندگی پس از مرگ ارائه دهد. «یدی» در دوران حکومت فرعون «Senwosret یکم» (۱۹۱۶ تا ۱۹۱۷ پیش از میلاد) زندگی می‌کرد و دختر مردی به نام «Djefaihapi» بود که حکمران مصر باستان در آن زمان بود. مقبره او در عصر باستان هدف غارتگران قرار گرفته بود اما بخش‌هایی از اسکلت باقی ماند. نتایج بررسی بقایای این اسکلت نشان داد که این زن احتمالاً پیش از ۴۰ سالگی جانش را از دست داده است. تابوت بزرگتر ۲.۶ متر طول و تابوت کوچکتر ۲.۳ متر طول دارد. باستان‌شناسان همچنین بقایای یک درپوش تابوت و مجسمه‌های چوبی را کشف کردند. یکی از این مجسمه‌های چوبی به شکل یک زن ایستاده ساخته شده است که ممکن است «یدی» باشد.

زبان‌های طلا
مجموعه‌ای از زبان‌های طلا متعلق به ۲۰۰۰ سال قبل در محوطه «وکسیرینخوس» کشف شد. باستان‌شناسان در ژانویه ۲۰۲۴ کشف دو زبان طلا را اعلام کردند. سپس در دسامبر ۲۰۲۴ اعلام کردند که ۱۳ زبان طلا دیگر در این محوطه کشف شده است. با احتساب زبان‌های طلا که در سال‌ها گذشته

بندی جشنواره سرود نغمه‌های حاج قاسم را اینگونه بیان کرد که فراخوان جهت تولید آثار شهریور ماه بوده و مهلت ارسال آثار نیز تا آخر آذر ماه اعلام شده است و داوری آثار اوایل دی ماه و همچنین، آیین اختتامیه ۱۳ و ۱۴ دی ماه در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با حضور و اجرای گروه‌های منتخب و با حضور مهمان مدعو برپا می‌گردد. وی افزود: در این راستا، اردوی گروه‌های سرود برگزیده به مقصد کرمان و زیارت قبر مطهر حاج قاسم نیز ۱ و ۲ و ۳ اسفند ماه برنامه ریزی شده و اجراهای منتخب، مختص گروه‌های مردمی محلات شیراز هستند که مراسم اختتامیه با اجرای برگزیده‌ها و برنامه‌های فرهنگی متنوع با خوانندگی دلنشین «سینا سامانی» خواهد بود. دبیر جشنواره نغمه‌های حاج قاسم، گفت: این آیین همراه با گفتگوی حجت الاسلام انجوی نژاد با دختر شهید حبیب الله شیرازی جعفرزاده است و خوانندگی مجتبی الله وردی (مجال) میلاد هارونی و سرودخوانی کربلایی محمد اسداللهی و کربلایی محمدچواد توحیدی نیز در آن اجرا می‌گردد. بانשי در پایان بیان داشت: گروه‌های مشارکت کننده نیز، سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز، جبهه فرهنگی اجتماعی انقلاب اسلامی فارس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فارس، موسسه فرهنگی شهر سرود و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس می‌باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

۵۰ اثر تاریخی فارس در مسیر ثبت در فهرست آثار ملی ایران قرار دارند



خانه ملامحمد شفیع خان شفیع، سرای حاج آقا جانی، غارهای دستکند و سیستم آب گردنه دشتک، قلعه آسمان لو، کتیبه ساسانی تلک بلاغی، کتیبه مورزیان، مسجد فیروزی، مکان رویداد شهید اسدی و تعداد دیگری از مجموعه آثاری هستند که در فهرست پیشنهادی ثبت آثار ملی ایران قرار خواهند گرفت. او گفت: تاکنون ۳۱۷۸ اثر تاریخی فارس در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است که در صورت ثبت این ۵۰ اثر مجموع تعداد آثار ثبتی فارس به ۳۲۳۷ اثر افزایش می‌یابد.

پایان ماجرای برد پیت و آنجلینا جولی پس از ۸ سال

بخشی از یک روند طولانی در حال انجام است که هشت سال پیش آغاز شده است. «البته هنوز هیچ سند دادگاهی ثبت نشده است و قاضی باید توافقنامه را امضا کند. جولی ۴۹ ساله و پیت ۶۱ ساله به مدت ۱۲ سال از برجسته‌ترین زوج‌های هالیوود بودند. این دو چهره برنده اسکار دارای شش فرزند هستند. جولی در سال ۲۰۱۶ پس از پرواز از اروپا که طی آن ادعا می‌کند پیت نسبت به او و فرزندانشان بدرفتاری کرده است، درخواست طلاق داد. برد پیت این اتهامات را رد می‌کند. یک قاضی در سال ۲۰۱۹ جدایی آن‌ها را اعلام کرد، اما تقسیم دارایی‌ها و حضانت فرزندان باید به طور جداگانه حل و فصل می‌شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از تشکیل، تکمیل و آماده‌سازی ۵۰ اثر تاریخی، فرهنگی غیرمنقول فارس در راستای ثبت ملی این آثار خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، محمد ثابت اقلیدی با اعلام این خبر گفت: پرونده این ۵۰ اثر تاریخی پس از آماده‌سازی و تکمیل به شورای ملی ثبت ارسال و پس از بررسی‌های کارشناسی و تأیید آن شورا به فهرست آثار ملی کشور می‌پیوندند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های این اداره کل در راستای حفاظت از آثار تاریخی و میراث فرهنگی ملموس استان، تسریع در ثبت ملی این آثار است. ثابت اقلیدی ادامه داد: استودان میننده، اشکفت پیر برو، امامزاده شاه علمدار سپیدان، آب‌انبار کلو لامرد، آبراهه دستکند دالین، آرامگاه صخره ای فالونک، بند بردبریده ۲، پل آب بر چرگ، پل سرست، پل گچی سپیدان، پل نمازگاه سپیدان، حمام حکیم شیراز، حمام تاریخی روستای دشتک، خانه دکتر احیا، خانه کاوه، خانه کشاورز، فارس در راستای ثبت ملی این آثار خبر داد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از تشکیل، تکمیل و آماده‌سازی ۵۰ اثر تاریخی، فرهنگی غیرمنقول فارس در راستای ثبت ملی این آثار خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، محمد ثابت اقلیدی با اعلام این خبر گفت: پرونده این ۵۰ اثر تاریخی پس از آماده‌سازی و تکمیل به شورای ملی ثبت ارسال و پس از بررسی‌های کارشناسی و تأیید آن شورا به فهرست آثار ملی کشور می‌پیوندند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های این اداره کل در راستای حفاظت از آثار تاریخی و میراث فرهنگی ملموس استان، تسریع در ثبت ملی این آثار است.

ثابت اقلیدی ادامه داد: استودان میننده، اشکفت پیر برو، امامزاده شاه علمدار سپیدان، آب‌انبار کلو لامرد، آبراهه دستکند دالین، آرامگاه صخره ای فالونک، بند بردبریده ۲، پل آب بر چرگ، پل سرست، پل گچی سپیدان، پل نمازگاه سپیدان، حمام حکیم شیراز، حمام تاریخی روستای دشتک، خانه دکتر احیا، خانه کاوه، خانه کشاورز، فارس در راستای ثبت ملی این آثار خبر داد.

سیمون در بیانیه‌ای گفت: «بیش از هشت سال پیش، آنجلینا از برد پیت درخواست طلاق داد. او و بچه‌هایش تمام دارایی‌هایی را که با آقای پیت به اشتراک گذاشته بودند ترک کردند و از آن زمان او روی یافتن آرامش برای خانواده‌شان تمرکز کرده است. این تنها



عکس روز:

جزیره هندورابی شهرستان بندرلنگه